
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

 

 

Provvedimento n. 07/2024 
del 17 aprile 2024 

 

 
OGGETTO: Libro Soci Aggregato Friuli Venezia Giulia - 2024 

 
 

Il Presidente del Comitato Regionale 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, con il quale è stato emanato il “Codice 
del Terzo Settore”; 

VISTO l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 
raccolta n. 2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 04 
gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana e specialmente gli 
artt. 11 e 11 bis;  

VISTI i Provvedimenti dei Presidenti dei Comitati territoriali della Regionale, di adozione 
dei rispettivi Libri Soci: 

a) Casarsa: n. 1 del 1/02/2024 

b) Gorizia: n. 4 del 11/02/2024 

c) Maniago: n.1 del 05/04/2024 

d) Monfalcone: n. 3 del 14/03/2024 

e) Palmanova: n. 7 del 31/03/2024 

f) Pordenone: n. 1 del 31/01/2024 

g) San Vito al Tagliamento Azzano Decimo: n. 11 del 17/02/2024 

h) Trieste: n. 5 del 15/04/2024 

i) Udine: n.62 del 16/04/2024 

 

RITENUTO di adottare il libro dei Soci regionale, quale aggregato dei Libri Soci dei 
Comitati della Regione, così come risultante dal software Gaia, 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

ORDINA 

1) È adottato il Libro Soci del Comitato Regionale della Croce Rossa Italiana del Friuli 
Venezia Giulia in oggetto, in allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

2) I Soci (pari a n. 3.070) sono così ripartiti: 

a) n. 2.670 Soci Volontari (cfr. elenco allegato), di cui: 

i) n. 96 iscritti al Corpo Militare (cfr. elenco allegato), 

ii) n. 102 iscritte alle Infermiere Volontarie (cfr. elenco allegato), 

iii) n. 2.472 iscritti ai Volontari (per differenza), 

b) n. 400 Soci sostenitori (cfr. elenco allegato). 

 
3) Il presente Provvedimento, incluso l’allegato, è conservato nel Libro dei Provvedimenti 

del Presidente Regionale e sarà portato a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima 
seduta utile. 

 

 

Trieste, 17 aprile 2024 

Il Presidente Regionale CRI FVG  
dott. Milena-Maria Cisilino  

firmato in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


